Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
28.02.2022 № 31-ах

с. Богородское

Го проведении мониторингового исследования качества подготовки
обучающихся в форме всероссийских проверочных работ

В целях обеспечения участия общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Ульчского муниципального района
Хабаровского края, в проведении мониторингового исследования качества
подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ (далее
-ВПР)
ПРИКАЗЫВАЮ: /-

1. Назначить муниципальным координатором ВПР Дяксул Л.В. -
главного специалиста по содержанию образования и учебно-методической
работе комитета по образованию.

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения всероссийских
проверочных работ образовательными организациями (далее - Порядок).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Ульчского
муниципального района Хабаровского края:

3.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с графиком
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2022 году, утвержденным
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, от
16 августа 2021 г. № 1139.

3.2. Обеспечить организованное проведение и проверку ответов
участников ВПР в соответствии с Порядком.

3.3. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях
проведения ВПР, а также в месте проверки работ экспертами. Срок хранения
видеозаписей - 1 июня 2023 г.

3.4. Утвердить в установленные сроки расписание проведения ВПР в
каждой общеобразовательной организации в 4-8 классах (не позднее 15 марта
2022 г.), 10-11 классах (не позднее 1 марта 2022 г.).

4. Контроль за исполнением настояще^о^приказа возложить на главногс
специалиста по содержанию образован^^.у!ге5н0^етодической работе
комитета по образованию Дяксул Л.В.

Председатель комитета ^wbrf'-^Sr ^ ^ ' Криксин
МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№> 371, тар. 1000.